
NEINOR HOMES FIRMA UNA JV CON 

BAIN CAPITAL PARA REFORZAR SU 

POSICIÓN DE LIDERAZGO EN EL 
MERCADO RESIDENCIAL ESPAÑOL



ÍNDICE

2



3



4



5



6

Á

Á

Á

Á

Á

Á

44%

3%

10%

14%

23%

8%



7

A-3

A-5

Boadilla

del Monte

Majadahonda
Pozuelo 

de Alarcón

Alcorcón

Torrejón 

de Ardoz

M-40

A-4

M-30

Arganda 

del Rey

Getafe

Leganés

Mostolés

Fuenlabrada



8



9



10



11



12

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

Á

35%

27%

6%

9%

11%

13%



13



14



15



16



17



18



19



20

80

100

120

140

160

180

200

220

1
T

2
1

2
T

2
1

3
T

2
1

4
T

2
1

1
T

2
2

2
T

2
2

3
T

2
2

4
T

2
2

1
T

2
3

2
T

2
3

3
T

2
3

4
T

2
3

1
T

2
4

Alemania España

Reino Unido EEUU



21



22


